260. *flagitant]* non patitur ratio carminis. lege rogitantque aut aliquid simile. totus hic locus expressus est a Julio Montano (de quo, ut puto, Ovidius de Ponto 4 16) *noto amicitia Tiberii et frigore.* habes fragmentum apud Senecam ep. 122: *iam tristis hirundo argutis redditura cibos immittere nidis incipit, et molli partitos ore ministrat.* Plin. 10 35: *in fetu summa aequitate alternant (noster distribuit escas) cibum.* Iuven. 10: *hiat tantum, seu pullus hirundinis, ad quem ore volat pleno mater ieiuna.* quae ex illis mutuatus-videtur Oppian. Cilix 3 Halieutic.: ἀπτήνεσσι φέρει βόσιν ὄρταληζοισι μῆτηρ, εἰσοινὴ ζεφύρου πρωτάγγελος ὄρνις. DEMPST. cum in poëtis sequioris aevi non insolens sit invenire immutatam syllabarum quantitatem, verebar sufficere, suadente Dempstro, rogitantque. modo vero restituendum puto *flagrantque cibo*, quod maximam cibi aviditatem eleganter exprimit. sic per translationem *flagrare libidinibus* scripsit Suet. de cl. Gr. 23. Fogg.

262. sed hoc loco pro et reposuimus; qui lapsus describenti librario facile contingere potuit. RUIZ.

264. duo praestantissima pacis opera reliquit Iustinianus, quibus sui nominis memoriam toti posteritati commendavit. unum est *templum Sophiae*, quod Christo aeterni patris coaeternae sapientiae dedicavit. alterum est *corpus iuris*, cuius pulcherrinam partem, videlicet *Pandectas*, ipse sanctissimum tem-

plum Iustitiae appellat. horum operum talem quondam institui comparationem et celebrationem. *Iustitiae Sophiaeque olim augustissima templa sunt structa auspiciis, Iustiniane, tuis. illud iuris amor legum et studiosa voluntas, o Astraea, tibi, filia cara Iovis, hoc tibi sacravit, patris sapientia, Christe, in cultus pietas officiosa tuos. materies illi leges ac scita fuerunt prudentum et Latii Caesaribus placita: materiem lapides huic et caementa dederunt argentum et gemmae et fulva metalla suam. haec educta fuit fabris ad sidera moles, organa quis serrae, malleus atque manus: illa Triboniano erecta est structura magistro; ingenium et calamus malleus huius erat. barbara detinet hoc iam gens Muhametica captum, et misere spurcat foeda superstitione: illud desuetumque diu tenebrisque sepultum in lucem Saxo protulit atque forum. tempore iam ex illo redivivi gloria iuris Romulei in terris et super astra volat; muneribusque aras onerantes templa frequentant haec, quos sol oriens occiduusque videt. dic utrum melior templum fortuna sequatur, anne sacrum Sophiae, Iustitiae anne sacrum? scilicet ingenii monumenta perennia durant, sed quod opus manus haec condidit, illa ruit. nominis, o bone Christe, tui consurgito vindicta, et Sophiae fanum redde age Christicolis.* RITT.

264. *sanxerat*] celeber est hic locus apud criticos ad comprobandum usum verbi *sancire* pro consecrare; et ipse etiam superius ad hoc citavi, sed fortassis frustra. cum postea sit vox dicarat, legendum hic esse crediderim *sarserat*, hoc est refecerat. audi Festum: *sarcire est integrum facere*. Ulp. l. 1 D. de rivis § 6: *verbo reficiendi tegere, substruere, sarcire, aedificare, item advehere apportareque ea quae ad eam rem opus essent, continentur*. et sane Sophiae cognomine templum Iustinianus M. non primus condidit, sed iam conditum a Constantino M., et a Constantio perfectum et a Theodosio iuniore instauratum, cum in seditione Victoriorum conflagrasset, in augustiorem formam renovavit. Corippus igitur semper idem ad nomen uxorius Iustini alludit, et singit praenuntiatum praefiguratumque fuisse Iustini et uxorius Sophiae imperium in eo quod Iustiniano M et Theodora eiusdem uxore imperantibus refectum fuerat Sophiae cognomine templum et condita arx Sophiana. Fogg.

266. *volens*] ita restitui tum metri causa, tum quia poëta exprimere intendit Iustinianum consulto voluisse eo Sophiae cognomine Christum intelligi, qui est patris sapientia. Fogg. ms rotens.

268 et 269. *lege duxit et sint.* VONCK.

268. restitui *duxit*: manifesto enim loquitur de Iustiniano. rō ante sequentis versus respicit verba *auspiciis sacrare piis.* de-

num *arcana futurorum bonorum* dici puto, quae obscure ostentant seu praefigurant bona futura. FOGG. ms ducit.

271. de huius templi structura, aliorumque a Iustiniano susceptorum, Zonaras Procopius et alii. DEMRST.

274. *mysterium*] contra leges prosodiae: sic *idolum, eremus, ecclesia,* aliaque innunera apud Prudentium et alios. DEMRST.

283. si fides Anonymo, imperator Iustinianus absoluto Sophiae templo exclamavit prae gaudio exsultans: *vici te Salomon;* praetereaque e regione eiusdem templi Salomonis statuam posuit illud contemplantis et genas sibi carpentis quasi doleret se esse superatum. FOGG.

287. *Sophianarum*] hoc est aedium, de quibus saepe loquuntur veteres Byzantinarum rerum scriptores, cum alii tum Zonaras Annal. 14 10. FOGG.

288. *principis est haec aula dei*] quae iam inde ad finem usque huius libri 4 sequuntur, nescio quoniam malo fato ita sunt plerisque locis perturbata, non paucis inutila, ut consultius nobis fuerit onnia fere, ut melius fieri potuit, lectori repraesentare, quam dum eadem incredibili animi nostri contentione emendare studemus, fortassis corruptiora adhuc multo reddere, quemadmodum aliquibus plus nimio suo ingenio confidentibus accidisse in alienis laboribus compertum est. sed tamen nec omnino abstinere potuimus, quin pari diligentia, qua in superioribus sumus usi, aliqua minus difficultia castigaremus, reliquis, quae omnino curationem nullam admittunt, asteriscis suprapositis quasi apibus insiguitis. RUIZ. maluisse legere, ut ms codicis vestigiis pressius inhaererem: *principis haec atque aula dei;* aut forte rectius: *principis aedes, aula dei.* FOGG. pressius inhaeret quod iam repositum est.

290. *inde]* ibi fuerat in editione priore. reposui *inde.* DEMRST. error natus ex notis. *i* utrumque saepe librariis est, et *ibi* et *inde.* RITT. Meursius loc. cit. hunc versum in editione Ruizii luxatum esse censet, et legit *ibi namque probatur.* FOGG.

292. restituta interpunctione omnia clarent. FOGG.

293. praeclera Christianae et orthodoxae fidei confessio, compluribus versibus exposita, ad normam symboli Nicaeni et Chalcedonensis. RITT.

294. sensus est perturbatior. paullum mutata lectione sic transposuerim: *spiritus et sanctus subsistit, numine fulget, tres sunt personae, substantia creditur una, utque pater deus est etc.* VONCK.

295. *nomina fulgent*] quia nimirum ipsa nomina ostentant divinarum personarum inter se distinctionem ac relationem in

unitate substantiae. Paterculus 1 14 de coloniis militaribus a Sylla, Iulio Caesare, triumviris et Augusto deductis, quae Sylanae, Iuliae, triunvirales et Augustae nuncupabantur, *militarium*, inquit; *et causae et auctores et ipsarum praefulgent nomina*. a theologis vero disces divinarum personarum filii et spiritus sancti emanationes seu processiones ex patre, *ἐκφάνσεις effulgentias* plerunque ecclesiae Graecae doctores appellasse; et docente S. Athanasio in libro de Decretis synodi Nicaenae, *nulum videtur esse aptius ac solis et splendoris exemplum ad explicandam dei personarum pluralitatem in unitate, quia lux ante splenilorem non existit, nec splendor a luce separari potest*, semper licet necesse sit omnem corpoream cogitationem a divina generatione arcere, cum plane nequeant comparari humana divinis. FOGG.

300. *lege: sponte sua verus factorque et conditor orbis factus homo est.* etenim *verum hominem* opponit *vero deo*. quam autem τὸ νένιον hic miserum languet! VONCK. τὸ νένιον, quod iudice Vonckio languet, multam mihi videtur habere vim. *sponte venit:* nam *oblatus est, quia ipse voluit*, Is. 53 7. confer Ioh. 2 20, ad Gal. 2 20, ad Hebr. 10 7. FOGG.

304. *omnique] in margine fuerat pneumaque, contra regulas originis et usus dictionis. retinendum omnique.* DEMPST.

ib. lege hominique profecto consimilis. ex compendio scripturae error obvius. supra similiter *verum hominem Christum dixerat, neque destitisse tamen verum deum esse*, v. 300, dummodo et ille locus recte legatur. ceterum Corippum imitatus fuit Guntherus Ligur. 5 154: *instabat veneranda dies, qua Christus in una aequalis deitate patri, sine temporis ortu natus ab aeterno, sub tempore temporis auctor caelitus infusa voluit de virgine nasci.* vide quae apud eum sequuntur, quaeque praecesserunt in Corippo; adparebit clare. confer, si lubet, Venant. Fortunatum de partu Virg. v. 37 et seqq. VONCK. meam emendationem (*omnium modeque*) libens revoco. *lege cum Vonckio hominique.* FOGG. S. Hilarius lib. 3 de Trinitate § 23: *deo simile aliquid esse, nisi quod ex se erit, non potest.* S. Ang. 2 contra Maximimum: *verus dei filius et unius cum patre substantiae est, quia verus filius est, et per omnia est patri similis, quia dei filius est.* FOGG.

309. *honor] malim honore.* VONCK. *honoris] emendationem hanc meam comprobant alia Corippi loca: sic enim 1 127 nomen honorum et 3 332 senio honoro.* FOGG. ms *honorii.*

321. *in ms codice quam pro cum bis et amator pro amatur mendose, nisi indicio nostro fallimur, legebatur.* atque haec quidem a nobis in Corippum observata pro nostro captu, cum

multo plura observari potuissent ab aliis, qui et ingenio et diligentia plus valent, tum ad poëmatis lectionem emendatiorem reddendam, tum vero ad historiam Iustini & Caesaris ex multis auctoribus Graecis et Latinis magis illustrandam, quorum neutrum munus est susceptum a nobis, quibus tantum in animo fuit Corippum ipsum ita in lucem dare, ut nostra opera ab omnibus studiosis legeretur et sine multis difficultatibus etiam intelligi posset. RUIZ.

321. *sidem*] in initio principatus sui, ut supra admoniti, Iustinus pietati deditus, et tunc videtur hoc opus scriptum. at postea Pelagianam amplexus haeresim iuri ecclesiastico non mediocriter derogavit, ut nonnullis visum. DEMPST.

331. *sine semine*] allecti erant ergo qui non sunt, ut ait Persius, *patricius sanguis*, sed in patricios cooptati. Sueton. Tib. 1, Tacit. Annal. 11: *iisdem diebus in numerum patriciorum adscivit Caesar vetustissimum quemque e senatu, aut quibus clari parentes fuerant, paucis iam reliquis familiarum, quas Romulus maiorum et L Iunius Brutus minorum gentium appellaverant, exhaustis etiam quas dictator Caesar lege Cassia et princeps Augustus lege Senia sublegere.* clarum ergo vetustae stirpis senatores conscriptos dici, alias *allectos*, non quidem in ius civitatis, quo quid absurdius? sed in senatum, ut assentiar viro eruditissimo legenti apud Suetonium Aug. 2: *ea gens inter minores gentes allecta*, claro sensu, ut dixi. antea male *Romanas gentes*. supra hoc libro 143. DEMPST. nota ex iure nostro res, patriciatus dignitas, quae erat perpetua, qua ratione et summa dicitur a Iustiniano in § *filiisfamilias*. Instit. quib. mod. ius. pat. pot. solv. dicebantur autem patricii parentes principis, ut in Antholog. 4 4 de Aureliano legimus: *ον τοισέπαρον καὶ πατέρα βασιλῆς έὸν καλέσαντο μέγιστοι.* et eodem libro tit. 28 de Ammonio: *Αμμώνιος, ὃς βασιλῆς ἐστι πατήρ.* sic et patres sine semine factos dicere possis, qui nullis licet procreatis susceptisque liberis iura trium natorum indiligentia imperiali consequebantur; de quibus dixi nomihil ad Plinii ac Traiani epistolas amoebaeas 10 ep. 95 et 96 p. 298. RITT.

333. *pater imperii*] Iustinian. Instit. 1 tit. 12 § 4: *quis patiatur imperatoriam celsitudinem non valere eum, quem sibi patrem elegit, ab aliena eximere potestate?* idem l. 5 C. de consul.: *ne videantur, qui a nobis loco patris honorantur, alieno iuri esse subiecti.* designantur patriciatus honore sublimes, qui *patres principis* dicuntur, Niceph. Eccles. Histor. 13 1. adi Marcilium incomparabilem loco Institut. citato. recte ergo patricius Luitprando exponitur *πατήρ βασιλέως*, et Suidae *πατρίνιος πατήρ τοῦ νοινοῦ*. noster hic *imperii pater*. idem Suidas in An-

tiocho praeposito, Cedrenus in Basilio Macedone, Cassiodor. 6 formula 2, Procop. de bello Vand. 1. Claudian. in Eutropium Eunuchum 2: *praesidium legum genitorque vocatur principis, et famulum dignatur curia patrem.* coniungebatur, ut Meursio notatum, hoc nomen cum nomine regio. Chron. Laurishamense: *Otto dei gratia rex Francorum ac Longobardorum ac patricius Romanorum.* originem ritus a Constantino Magno accipiunt ex Zosimo 2. sed sub Tiberio invenio. Iuvenal. de Seiano sat. 10: *tutor haberi principis Augusta Caprearum in rupe latentis.* DEMPST.

334. *gaza*] contra regulas grammaticae. forte sic usurpatur barbara dictio a barbaro et Africano homine. significatur autem μέγας σακελάριος, *magnus sacellarius*, non quidem is qui hominibus deo dicatis praeest, sed qui rerum sacrarum locive habet curam; idemque est σκενοφύλαξ europaleti, *utensilium custos.* igitur sacellaria est procuratio hominum, sacellum locorum. Nicet. Choniates 2. DEMPST.

341. *quum*] sic restitui pro *dum.* RITT.

344. sic restitui, *regnum ut velit ille subire,* cum esset nullo sensu et contra legem versus *videlicet ille subire.* DEMPST. *nolit licet*] legebatur *videlicet.* peccabat etiam distinctio, quam simul restitui. RITT.

347. *amando*] sic restitui. erat antea *amans.* DEMPST. forte *amabit.* RITT.

ib. *amantes*] mancam vocem ita suppleverat etiam Schwarzius, notante Goetzio. FOGG.

348. nota huic versui et sequentibus restitutam lectionem et suam sententiae elegantiam. eadem paucioribus Corippus innuit 1 60 et 61. FOGG. apud Ruizium *qui nocuere nocebit. ipsum etiam —.*

350. *sanguine terras*] quid sit dare *terras iustas suo sanguine non legi;* quare puto reponendum *poenas:* sic enim constat sensus, et imitatio erit Virgiliana Aen. 10: *Teucrisque pio det sanguine poenas.* et Aen. 11: *Tros Italusve mihi pariter det sanguine poenas.* DEMPST.

ib. *lege dent sanguine poenas,* aut *udasque suo dent sanguine terras.* VONCK.

353. *seponens*] ex conjectura supplevi lacunam hanc: erat enim *s* cum asterisco. DEMPST. *susppectum*] ita supplevi hanc lacunam, poscente sententia. *pro sic malim sed punit.* RITT. *subiectum et erit (ms enim erat) Fogginus,* qui huic, inquit, et tres proximos versus hiantes supplevisse milii videor, nisi certius, certo saltem rectius, quam ceteri, tum si sententiarum cou-

venientiam et elegantiam, tum etiam si ms codicis vestigia, quae Ruizius praestat, consideres. FOGG.

354. [apud Ruizium *carneveras* (in margine "forte *carneforas* aut *carnivoras*") et post *poena* lacuna.] adeo truncatus hic versus erat, ut difficile sit sensum ullum reperire. potest tamen sic legi: *carnivoras animas ut mortis poena sequatur*. DEMFST.

355. difficile est huic loco Aesculapium esse. ex parte sic forsitan sanabimus: *cruciantia tantum praeteritura pati, haut satis est: aeterna tremiscunt supplicia: inflictas, etc.* RITT. apud Ruizium *cruciant ... praeteritur* abti satis est*, et in margine *praeteritura pati*.

359. Cypriannus serm. 5 de lapsis: *plectuntur interim quidam, quo ceteri corrigantur. exempla sunt omnium, tormenta paucorum.* atque hinc est quod a Graecis poenae dicuntur παραδείγματα, quia propter exemplum infligitur, ut ceteri a maleficiis deterreantur. RITT.

360. significat eos quorum memoria post mortem damnatur, de quibus vide § per contrarium. Inst. de her. quae ab int. defer., et l. 5 si quis. C. ad L. Iul. maiest. RITT.

362. *poena timetur*] viri boni declinant vitia sequunturque virtutem, solo ipsius amore ducti nec ullo praemio allecti, et mali poenarum terrore colibentur. supra 1 61. Horat. epist. 1 16: *tu nihil admittes in te formidine poenae.* DEMFST.

363. hinc Iosaphatus rex ad iudices, quos constituebat, 2 Paral. 19 6: *iudicia domini exercetis; et leges ipsae δῶρον καὶ εὑρημα θεῶν dicuntur.* RITT.

366. *ensipotens*] uenpe *protospatharius*. FOGG.

367. lege *adspectu mitis, iuncta gravitate benignus.* sic supra locutus erat plus semel. VONCK.

ib. nec non] ms non a. Lucanus in Paneg. ad Pisonem 88: *sed super ista moret plenus gravitate serena vultus, et insigni praestringit imagine visus.* FOGG.

368. historiam supra explicui 3 221. restat nunc locum insigniter corruptum in Adonis Vienensis Chronico, aetate sexta, restituere. *Narcissus, inquit, patricius Totilam Gothorum regem in Italia superavit et occidit.* rescribe Narses. adde ad ea quae dixi Agathiam lib. 1, Victorem in Iustino, seu verius Epitomastem, Diacon. 16 in Iustiniano, Ottонem Frisingensem 5 c. 5, in quorum omnium codicibus *Narses patricius* in hac historia legitur. de Narciso nihil, quem constat Claudio ab epistolis suisse, Sueton. c. 28, et in Vitellio 2, Vespas. 4, Plin. 35 18, et 33 10. innominatus Scholiastes ad Iuyenal. 14 329:

Narcissus libertus Claudii potentissimus idemque ditissimus eunuchus. Sen. praefat. lib. 4 nat. quaest.: *Messala et Narcissus diu publici hostes.* dixi ex multis aliis ad illud Claudiani in Eutrop. 1: *iam Chrysogonis tua, Brute, potestas Narcissisque datur.* DEMPST. notes velim cum Pagio ad a. 567 tres Narsetes imperante Iustino inclarusse. de duobus loquitur Procopius de bello Goth. 2 13. horum primus spado, sacrarum largitionum comes, cum praefectus Italiae esset, Sophiae Aug. minis perterritus Langobardos, ut in Italianam venirent, invitavit. hic neque forma et ore insignis erat, nec iuvenis, sed senex tum cum Iustinus imperium suscepit. alter ab Armeniis Persis ad Romanos, teste Procopio, transfugerat cum Aratio fratre, et periiit bello Persico sub eodem Iustino, ut idem Procopius de bello Pers. 2 25 testatur. iuvenis et forma spectabilis Narses, de quo hic loquitur Corippus, ille est de quo Theophanes ad a. 16 Iustini scribit: *hoc anno Narses cubicularius et protospatharius, qui Iustino adeo carus fuit ut eius gratia ludibriis respergeretur, domum Narsetis construxit et Catharorum monasterium.* hic sub Mauricio Persis tanto terrori fuit ut Persarum infantes auditio Narsetis nomine tremerent. vide plura apud Theophylactum in Historia Mauriciana. FOCC.

370. *Parius]* Parium lapidem sive marmor non facile persuaserim mihi auro includi solitum, nisi forte columnas e marinore bracieatas intelligamus, quod satis familiare, sed non convenit huic loco: nam annulum insigni gemma ornatum videatur describere. censui igitur rescribendum *Pharius lapis*, quia in Aegypto smaragdi nascuntur, Solin. 19, Plin. 37 5 et alii, et opali, eiusdem libri c. 6, licet sciam Isidorum 16 12 dixisse in sola India opalum nasci. Pharius lapis igitur erit smaragdus aut opalus palae inclusus; aut certe Aegyptillam gemmam nigram, quam sola Aegyptus parturit, Isid. 16 11, intelligere possumus. supra 3 16. Levi haec calamo absoluta citius quam inchoata, in quibus, ut hirundo Byziam (Plin. 10 24) otiosam verborum pompam declinavi. ob id nullus mihi metus ne Antiphontis (Sen. 2 declam. 1) aut Seviani (Sen. 5 controv. 1) aut Didymi (Quintil. 1 8) hoc habeatur opus, nisi forte a Procello (Sen. Suasor. 2), cui ego suadeam cucurbitas piugere potius quam cum doctis altercari. certe *nullus continipotens*, ait Lucilius, *cum dominam contigerit, mihi ancillas dedignabitur.* alios nihil moror, nec tanti haec fateor ut debeam vereri invidiam. DEMPST. Virgilium imitatur Aen. 1 596. quo in loco Virgilius ebur argentum Pariumque lapidem inducit, quibus circum addatur aurum, ut exprimat Venereum matrem Aeneae filio, natura sua pulchro, novam pulchritudinem addidisse, ut gravior Didoni appareret. at Corippus achatem pro argento inducit, et hinc

puto coniunxisse aliam similem geminam, non Parium lapidem. susfecit *Pyrons*, quasi generice indicare voluerit gemmam flammam afflantem, qualem supra v. 120 pyropum dixit. unus ex gente Aiorum *Pyrois* dictus ἀπὸ τοῦ πυρός occurrit apud Claudium in Epithal. Palladii et Celerinac. quid non potuit id ipsum audere Corippus, ut splendentem gemmam indicaret?

FOGE.

372. *mitis*] malim *miti*. RITT.

375. *implebat et*] adde *actus*, et versum impleveris. RITT.

377. *tranquillus al...*] cuiusvis est supplere *alumnus*. quid autem hic in fine et in reliquo hoc poëinate (quod integrius ad nos pervenire potuisse optabile cum primis erat) passim desit, dicat Apollo. RITT.

I N D E X.

- Absconsus Ioh. 1 553.
Abydena arva Ioh. 1 172.
Abyla Tingensis Ioh. 5 278.
accelerare Ioh. 1 435, 5 598, 6 45.
Iust. 1 58 et 310, 2 86, 4 9.
acceptabile munus Ioh. 7 368.
acclamations Iust. 1 352 et 358, 2
165, 3 75.
acerba furens Ioh. 4 989 et 1085.
Achaemeniae sagittae Mer. 3 7.
Achilles Ioh. 1 178 et 190, 4 514 et
802, praef. 7 et 11.
acrive Ioh. 6 536.
Adon Ioh. 4 514.
adorare Iust. 1 157, 2 276, 4 131.
Adrastus Ioh. 5 308.
Adriacae undae Ioh. 1 209.
Aegacum Ioh. 1 208.
Aegides Ioh. 4 610.
Aeneadae Ioh. 1 8.
Aeneas Ioh. 1 181, 194, 203.
Aeneia domus Ioh. 1 177.
Aeolii montes Ioh. 2 256.
aequiperans Ioh. 4 513.
aere cavo Ioh. 1 513, recurvo Ioh. 1
424. aes victurum Mer. p. 10 3.
aethra Ioh. 1 328, 4 388 et 684.
Iust. 2 93. 4 217.
Aetius patricius ad Mer. 4. coniux
eius 4 15.
Afer, Afri Ioh. 1 31 et 143, 2 331,
3 278, 4 259, 5 172 et 275, 6
356 Afrae gentes Ioh. 2 290,
matres 5 88.
Afun Maurus Ioh. 7 603.
Agalumnus mons Ioh. 2 69.
agentes in rebus Iust. 3 160.
Alacanza Maurus Ioh. 7 543.
Alamanica pubes Iust. 3 385.
Alani Ioh. 2 383.
Alantas Maurus Ioh. 7 593.
Albis Ioh. 5 33.
album senatorum Iust. 4 142.
Alcides Ioh. 4 949.
Alecto Ioh. 4 327.
algae Ioh. 5 758.
alipes Ioh. 1 516, 2 282, 4 807 e
866, 7 478 et 613.
alma Augusta Iust. praef. 23, con-
cordia Iust. 1 297, iussio principis
Ioh. 1 297, nox Iust. 1 45, vigi-
lantia Iust. praef. 43. pater alme
Iust. 3 36.
alta abscondunt carinae Ioh. 1 165.
alterna adv. Ioh. 4 700.
Altifatani Maurus Ioh. 7 419.
Altilinas Syrticus Ioh. 7 541.
Altisan Maurus Ioh. 6 435.
Altisera Maurus Ioh. 4 931.
nulumni Iust. 4 189, 193, 224.
amans i. q. coniux Iust. 1 114.
Amantius Latinus Ioh. 2 189, 4 815,
5 598.
Amantus Maurus Ioh. 7 485.
Ammon 2 110, 3 81, 5 147 et 179
et 190, 6 515 et 519 et 534, 7
252 et 304. Ammonius Gurzil 4
669.
Anacatasur pop. Afr. Ioh. 2 75.
Anastasius quaestor Iust. ded. 17,
Iust. 1 16.
Ancus Maurus Ioh. 7 410.
Anestus Maurus Ioh. 7 419.
angelica figura Iust 1 365, angelicae
turmac 3 32, angelico nutu 4 225,
angelicum templum 2 8, angelicis
oculis 4 247.
anima purpurea Ioh. 4 958, 5 637.
Antaeus Ioh. 5 210.
Antalus Maurorum princeps Ioh. 1
469, 2 31, 3 67 et 109 et 459;